
1 
 

 
 

 
Milano, 17 febbraio 2026  
 

  BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO 
DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA 

DPR 83/2024 per a.a. 2025/2026 
 

AFAM031: STRUMENTI A PERCUSSIONE PER I NUOVI LINGUAGGI MUSICALI 
(ex COMP/04 Batteria e Percussioni Pop Rock) 

                                   
 

IL DIRETTORE 
 

a) Considerato che il Conservatorio di Milano ha indetto, con bando del 12 dicembre 2025 
protocollo n. 11306, un concorso pubblico, per esami e titoli, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e 
Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare: AFAM031: STRUMENTI A 
PERCUSSIONE PER I NUOVI LINGUAGGI MUSICALI (ex COMP/04 Batteria e 
Percussioni Pop Rock); 

 
b) Considerati i requisiti per l’ammissione alla procedura di cui all’art. 2 del Bando; 

 
c) Considerate le modalità e i termini di presentazione delle domande, indicati all’art. 4 del 

Bando; 
 

d) Visto il verbale n. 1 della Commissione valutatrice del 29 gennaio 2026, prot. 969; 
 

e) Visto il decreto del 2 febbraio 2026 prot. 1091 concernente le candidature ammesse alle 
prove d’esame del 9 febbraio 2026; 

 
f) Visto il verbale n. 2 della Commissione valutatrice del 9 febbraio 2026, prot. 1422; 

 
g) Visto il verbale n. 3 della Commissione valutatrice dell’11 febbraio 2026, prot. 1434; 

 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria dei candidati risultati idonei al termine della 
procedura concorsuale di cui alla lettera a) delle premesse: 

 

N. 
CODICE 

CANDIDATURA 
PROVE 
D’ESAME 

TITOLI  TOTALE 

1 TBVMH3YV9E 60 20 80 

2 YSRXAN2YC8 51 24,4 75,4 
 



2 
 

È possibile presentare reclamo, avverso alla suddetta graduatoria, entro i 5 giorni successivi 
alla data del presente decreto. Trascorso tale lasso di tempo, salvo necessità di modifica, la 
graduatoria diverrà definitiva. 

 
 

 

Il Direttore 
Massimiliano Baggio 

 

 


		2026-02-17T15:16:57+0100
	Conservatorio di Musica G. Verdi di Milano




